detenti, aut ligati, quòd non possent uti possessione pro domino; quia aliàs non obtineret, secundum Angel. in dicto §. *non alii autem* quòd dicit, esse perpetuò menti tenendum.

(2) *Si la entra*. Concordat l. *clam possidere* 6. §. *qui ad nundinas*, et l. *si id quod* 25. §. fin. D. isto tit.

(3) *Reciben dentro en ella*. Nam tunc perdit civilem, ut in dicto §. *qui ad nundinas*. Sed quid, si non depositit animum possidendi: imò tam isto, quam in superiori casu, cum vidit se deici, vel non admitti, cum revertitur, vadit ad querendos amicos, et arma, quibus possit naturalem recuperare? an tunc retinere dicitur civilem possessionem, et sic propria auctoritate recuperare naturalem? Videtur quòd retineat civilem, ut est textus et ibi bona gloss. in l. 3. §. *cum igitur*, D. de vi, et vi armata, ubi vide Bart. dicentem, infra quantum tempus, si non veniat ad recuperandum naturalem, videatur amittere civilem: et vult hoc relinqui arbitrio iudicis, consideratis circumstantiis, et qualitate rei, et personarum, et tenet ibi Angel. et adde ad prædicta Bald. in l. *data opera*, penult. et fin. col. C. qui accus. non poss. Et an si quis adeat iudicem pro recuperatione possessionis naturalis, videatur amittere civilem? Vide l. *pupillo* 5 §. *meminisse* 10. D. de novi oper. nuntiat. et per Alexand. in l. *quemadmodum*, D. de acquir. posses. et Bald. in l. 2. col. 2. C. de jure emphyteot. et Bartol. in l. *interdictum autem*, D. uti possidetis.

(4) *Porque sospecha*. Concordat l. *et si nolit* 7. et l. *si id quod* 25. D. eodem §. fin. et 5. §. *si quis nuntiat* 8. D. eodem, et advertit, quòd si scio possessionem meam naturalem occupatam ab alio, et negligo per modicum tempus illam recuperare, perdo civilem: quia videor suscipare me posse repellere, secundum Bartol. in l. *si de eo*, §. *si forte*, D. de acquir. posses. Alex. tamen ibi, col. 2. versic. *item adverte*, limitat hoc dictum Bart. ut procedat, quando dominus sciret, esse occupatam ab aliquo potenti, seu à tali, de quo verosimiliter suspicari possit, se posse repellere; non vero alias: nam si valde potens sciret, vilem virum possessionem suam occupasse, ridiculum esset dicere, ex hoc dominum suspicari, se posse repellere, et sic, quòd perdat civilem; imò tali casu vult ipse, quòd non minori tempore, quam decem annorum negligens recuperare naturalem, perdat civilem; et quòd iudex non debeat minus tempus arbitrari: et idem tenet Alexand. consil. 99. col. penult. vol. 5.

(5) *En juyzio*. Interdicto scilicet undè vi, vel aliis remediis restitutorijs, Gloss. in l. 5. §. *si quis autem*, in verbo *defectum*, D. de vi, et vi armata, et Alexand. id. l. *clam possidere*, §. *qui ad nundinas*, col. 6. D. de acquir. posses.